П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	06 августа 2018 г.
	г. Светлоград
	№ 1348

Об организации и проведении собраний граждан, проживающих на территории села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края, с целью определения приоритетных проектов для участия в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 02 марта 2005 г. № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 20 июля 2018 г. № 87 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения собраний и конференций (собраний делегатов) граждан в Петровском городском округе Ставропольского края» и с целью участия администрации Петровского городского округа Ставропольского края в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах, администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести 21 августа 2018 года по инициативе главы Петровского городского округа Ставропольского края собрания граждан, проживающих на территории села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края (далее – собрание граждан).

2. Утвердить:
2.1. План-график проведения собраний граждан, проживающих на территории села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края, с целью определения приоритетных проектов для участия в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах, согласно приложению 1.
2.2. Повестку дня проведения собраний граждан, проживающих на территории села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края, с целью определения приоритетных проектов для участия в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах, согласно приложению 2.

3. С материалами, обсуждение которых будет проводиться на собрании граждан, жители села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края вправе ознакомиться:
- в территориальном отделе в селе Сухая Буйвола управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края по адресу: 356523, Ставропольский край, Петровский район, с. Сухая Буйвола, ул. Школьная, 1;
- на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Назначить ответственным за проведения собраний граждан начальника управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края Чепко В.В.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края					                         А.А.Захарченко

Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	А.И.Бабыкин

Визируют:

Начальник правового отдела
администрации Петровского городского
округа Ставропольского края					                  О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -
кадровым вопросам и профилактике
коррупционных правонарушений
администрации Петровского городского
округа Ставропольского края					                    С.Н.Кулькина

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                              В.В.Редькин

Проект постановления подготовлен управлением по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края
                                                                                                                       В.В.Чепко

	Приложение 1
к постановлению администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	от 06 августа 2018 г. № 1348

ПЛАН-ГРАФИК
проведения собраний граждан, проживающих на территории села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края, с целью определения приоритетных проектов для участия в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах

	№ п/п
	Место проведения собрания
	Дата
проведения собрания
	Время проведения собрания
	Границы территории, жители которой вправе участвовать в собрании
	Численность граждан, проживающих на этой территории

	1.
	Муниципальное казённое учреждение культуры «Дом культуры села Сухая Буйвола» (далее - МКУК «Дом культуры села Сухая Буйвола»), с. Сухая Буйвола, ул. Красная, 9.
	21.08.2018
	09 часов
00 минут
	ул. Подлесная от № 1 до № 175, от № 2 до № 98,
ул. Рассыпная
с. Сухая Буйвола
	297

	2.
	МКУК «Дом культуры села Сухая Буйвола», с. Сухая Буйвола, ул. Красная, 9.
	21.08.2018
	10 часов
00 минут
	ул. Красная от № 77 до № 201, от № 64 до № 142, ул. Красноармейская с. Сухая Буйвола
	293

	3.
	МКУК «Дом культуры села Сухая Буйвола», с. Сухая Буйвола, ул. Красная, 9.
	21.08.2018
	11 часов
00 минут
	ул. Советская от № 1 до № 119, от № 2 до 132,
[bookmark: _GoBack]ул. Подгорная
с. Сухая Буйвола
	294

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                          В.В.Редькин

	Приложение 2
к постановлению администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	от 06 августа 2018 г. № 1348

ПОВЕСТКА ДНЯ
проведения собраний граждан, проживающих на территории села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края, с целью определения приоритетных проектов для участия в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах
Вопрос, предлагаемый для проведения собраний граждан:
Какую из проблем села Сухая Буйвола Вы считаете наиболее приоритетной и подлежащей первоочередному решению в рамках проекта развития территории села Сухая Буйвола, основанного на местных инициативах?
1) Замена оконных блоков и проведение работ по покраске наружных стен здания муниципального казённого учреждения культуры «Дом культуры села Сухая Буйвола» в селе Сухая Буйвола Петровского городского округа Ставропольского края.
2) Обустройство волейбольной площадки и ограждение стадиона села Сухая Буйвола Петровского городского округа Ставропольского края.
3) Ремонт тротуара по ул. Красная в селе Сухая Буйвола Петровского городского округа Ставропольского края.
4) Ремонт помещений муниципального казённого учреждения «Физкультурно-оздоровительный центр села Сухая Буйвола» в селе Сухая Буйвола Петровского городского округа Ставропольского края.

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                          В.В.Редькин